

Studierendenparlament der Universität Hamburg

Tagesordnung

für die 4. Sitzung des Studierendenparlamentes am Donnerstag, den 19. Oktober 2023, 18:15 Uhr im Hörsaal ESA J, Edmund-Siemers-Allee 1, 20146 Hamburg.

ТОР	Thema	Vorlage(n)	Antragsteller*in
1	Bericht des Präsidiums	1	1
2	Kenntnisnahme des Protokolls der zweiten und dritten Sitzung des StuPa in der Wahlperiode 2023/24	2324/34 2324/36	Präsidium des StuPa
3	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "Einschränkung für Unternehmensdarstellungen an den Standorten der Universität Hamburg"	2324/37	Liste "Fridays for Future"
	Hierzu: Änderungsantrag	2324/53	Nico Scharfe
4	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "All-Gender-Toiletten in jedem Gebäude!"	2324/38	Liste "Fridays for Future"
5	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "Zum 9. November: Wahrheit für die gleiche Würde aller!"	2324/39	Liste "SDS* []" u.a.
6	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "Wir stehen an der Seite Israels - Resolution des Studierendenparlamentes der Universität Hamburg"	2324/40	Liste "RCDS []" u.a.
	Hierzu: Änderungsantrag	2324/49	Listen "SDS*" u.a.
7	Beratung und Beschlussfassung über den Satzungsentwurf "StuPa-Wahlen im Sommersemester!"	2324/33	Liste "WiWi-Liste"

stupa@uni-hamburg.de | UHH, StuPa-Präsidium, Von-Melle-Park 5, 20146 Hamburg

Geschäftszeichen: 40/4/23



ТОР	Thema	Vorlage(n)	Antragsteller*in
7	Hierzu: Änderungsanträge	2324/50	Liste "WiWi-Liste"
		2324/51	Listen "Juso- Hochschulgruppe"
		2324/52	Listen "Juso- Hochschulgruppe"
8	Beratung und Beschlussfassung über den Satzungsentwurf "Umbenennung teilautonomer Referate ermöglichen"	2324/42	Paul Veit
9	Wahl der Mitglieder des Ältestenrats der Studierendenschaft der Universität Hamburg	Unterrichtung: 2324/2	1
		Wahlvorschläge: 2324/43	
10	Wahl der studentischen Mitglieder des Wirtschaftsrats der Studierendenschaft der Universität Hamburg	Unterrichtung: 2324/1	1
		Wahlvorschläge: 2324/44neu	
11	Wiedervorlage der Bestätigung der Wahl der Referent*in sowie der Stellvertretung im teilautonomen Referat für internationale Studierende (RiS) gemäß Art. 8 Abs. 1 der Satzung der Studierendenschaft	Unterrichtung: 2324/25	I .
12	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "StuPa-Wahl involvierend und ausgreifend demokratisieren!"	2324/46	Liste "SDS* []" u.a.
13	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "BAföG für alle – jetzt erst recht!"	2324/47	Liste "SDS* []" u.a.
14	Beratung und Beschlussfassung über den Antrag "Internationale Solidarität ist konkret: Sachkosten des RiS wiederherstellen!"	2324/48	Liste "SDS* []" u.a.

Hamburg, den 19. Oktober 2023

Paul Veit Präsident des Studierendenparlamentes

stupa@uni-hamburg.de | UHH, StuPa-Präsidium, Von-Melle-Park 5, 20146 Hamburg